Mess-, Steuer- und Regelgeräte GmbH
Copyright© 2022 WUNTRONIC GmbH. All Rights Reserved
Heppstrasse 30 D - 80995 München Tel. +49 (89) 313 30 07 Fax +49 (89)  314 67 06
e-mail: WUNTRONIC@wuntronic.de
Universal Wärmefluss-Sensoren
Für  Industrie, Labor und Forschung
Modelle: HFS50, HFS15, HFS20, HFR25,

d
Dicke
t
Temperatur Empfindlichkeit
1
  (Wm
-2
)mV  BTU/ft
-2
)
mV
Ohm Sekunden mm (Inch) mm (Inch) mm
(Inch)
(optional)
C04-010-010 HFRM10 375 1.19 30 4 -- 10 (0.4) 2 Thermoelement K,T
C03-010-010 HFSM10 375 1.19 30 4 10 (0.4) -- 2 Thermoelement K,T
C04-016-010 HFRM16 150 47.6 100 4 -- 16 (0.63) 2 Thermoelement K,T
C03-016-010 HFSM16 150 47.6 100 4 16 (0.63) -- 2 Thermoelement  K,T
C03-020-010 HFS20 80 25.4 200 15 20 (0.79) -- 3 Thermoelement  K,T, NTC
C04-025-010 HFR25 60 19.03 250 15 -- 25 (0.98) 3 Thermoelement  K,T, NTC
C03-035-010 HFS35 15 4,76 1000 15 35 (1.38) -- 3 Thermoelement  K,T, NTC
C03-050-010 HFS50 8 2.54 2000 15 50 (1.97) -- 3 Thermoelement  K,T, NTC
Bei dem Wärmestromsensoren der Serie HF
wird proportional zum Wärmestrom  (Φ) ein
kleiner Temperaturgradient erzeugt.
Der Temperaturgradient senkrecht zur Sensor-